
 

 

 

 

JAK NAFOTIT KARAVAN ČI OBYTNÝ VŮZ 
 

 

Fotky jsou velmi důležité – prodávají. Povedené fotky s 

profesionálním vzhledem dokáží ovlivnit počty pronájmů. Vaši 

potenciální zákazníci budou často vybírat podle vzhledu a dejte si 

na fotkách záležet. Pro pořízení hezkých fotek Vám bude stačit 

chytrý telefon a je dobré řídit se následujícími praktickými radami. 

KOMPOZICE 

Místo, kde karavan nafotíte si dopředu rozmyslete. V pozadí by 

mělo být čisté prostředí, nejlépe prázdné parkoviště nebo volná 

plocha v přírodě. Pozor na rušivé elementy jako jiné karavany, 

auta, stavby, lidi apod. 

 

SVĚTLO 

Pro získání kvalitních fotek se neobejdete bez dobrého světla. 

Ideální světelné podmínky jsou, když je lehce pod mrakem ráno 

po východu slunce nebo navečer před západem slunce. Přímé 

slunce v poledne není pro nezkušené fotografy ideální, objekty 

vrhaji velmi ostré stíny a dochází k tzv. přesvíceni fotek.  

 

PŘÍPRAVA 

Před samotným focením karavan umyjte zvenku i uvnitř. 

Porovnejte záclonky, ustelte postele. Na stůl je vhodné umístit 

malou dekoraci např. květinu, skleničky apod. Toto nevelké úsilí 

se Vám bezesporu vrátí.  



 

 

 

 

1. PROFILOVKA 

Úvodní, profilová fotka je ta nejdůležitější. Návštěvníci portálu 

forjoy,cz, potencionální zájemci o pronájem uvidí tuto fotku ve 

výpisu inzerátů. Nejlépe se na toto místo hodí fotka z vnější  

perspektivy, kde je celkový pohled na obytný přívěs, či vůz. 

 

 

 

 

 

 

2. EXTERIÉR 

Začněte fotkami z exteriéru, udělejte více fotek. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. EXTERIÉR, BOČNÍ POHLED 

Celkový pohled na karavan ze strany. Díky této fotce si zájemci 

mohou udělat lepší představu o celkové velikosti karavanu. 
 

 

 

 

  

 
 

 

4. EXTERIÉR, ZADNÍ ČÁST 

Je dobré karavan nafotit ze všech úhlů a to i zezadu. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

5. INTERIÉR, LOŽNICE 

Vnitřek karavanu vyfoťte 

uklizený, prázdný a bez 

rušivých předmětů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. INTERIÉR, KOUPELNA 

U této fotky by mělo být 

vidět např. i to, zda je 

karavan vybaven sprchou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

7. INTERIÉR, KUCHYŇSKÝ KOUT 

Nezapomeňte na detailní fotku, na které je vidět dřez, vařič, 

lednička a další vybavení 

pro uchování a přípravu 

jídla na cestách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. INTERIÉR, SEZENÍ 

Pokud lze sedací souprava rozložit, tak ji také vyfoťte v 

rozloženém stavu nebo 

tuto vlastnost alespoň 

uveďte v popisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

9. PŮDORYS 

Obrázek půdorysu umožňuje, aby si zájemce udělal komplexní 

představu o uspořádání karavanu. Půdorysy lze jednoduše 

stáhnout na internetu. Do vyhledávače stačí zadat název nebo 

typové označení karavanu a připsat půdorys nebo např. floor 

plan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. PALUBNÍ DESKA  

U nabídky obytných automobilů je dobré přidat i fotku palubní 

desky s výhledem z místa řidiče.  

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

11. PŘÍSLUŠENSTVÍ A SPECIÁLNÍ VÝBAVA 

Pokud máte karavan vybavený něčím co stojí za zvláštní fotku, 

např. televizi, mover, klimatizaci apod., můžete tuto výbavu také 

vyfotit a fotky přidat do profilu nabídky na portálu forjoy.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vidíte, není to nic složitého. Věříme, že těchto několik rad Vám 

pomůže pro vytvoření fotografií pro vytvoření atraktivní nabídky a 

zajistí očekávaný profit. 


